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Ostatnio  szereg  stolic  europejskich  otrzymało  informacje  o
tym, że w okresie świąt w tych miastach możliwe są zamachy
terrorystyczne.  Niedawno  policja  Wiednia  poinformowała,  że
szereg  państw  europejskich  otrzymało  powiadomienia  „od
zaprzyjaźnionych  służb”  o  tym,  że  w  okresie  świąt  w  tych
miastach  możliwe  są  zamachy  terrorystyczne.  Jednocześnie
kontrola konkretnych wyników i szczegóły planów nie zostały
podane, podkreśliła wiedeńska policja.[SN]

W związku ze zbliżającymi się obchodami powitania Nowego Roku,
obostrzenia związane z bezpieczeństwem wprowadziła większość
europejskich, a nawet światowych stolic i dużych miast. Władze
Brukseli  poinformowały  w  środę  wieczorem,  że  miasto
postanowiło  odwołać  pokaz  fajerwerków  i  inne  wydarzenia
związane z powitaniem Nowego Roku. Powodem tej decyzji jest
zagrożenie zamachami terrorystycznymi.[A]

Cetrum kryzysowe ds. oceny zagrożeń przy MSW Belgii uważa, że
dla  Brukseli  „istnieje  realne  zagrożenie  zamachami
terrorystycznymi podobnymi do tych, jakich dokonano w Paryżu”,
poinformowała agencja Belga. Według jej danych, główne cele
terrorystyczne to zabytkowy plac w belgijskiej stolicy Grand
Place, patrolujący belgijskie ulice żołnierze i policjanci, a
także  centralny  komisariat  policji.  Prokuratura  Belgii
ogłosiła  we  wtorek  aresztowanie  dwóch  podejrzanych  o
przygotowanie ataku zbrojnego w Brukseli, nie związanego z
zamachami z 13 listopada w Paryżu.[SN]

Według słów przedstawiciela belgijskiej prokuratury, w wyniku
przeszukań, przeprowadzonych 27 i 28 grudnia w brukselskim
rejonie stołecznym, w prowincji Flamandzki Brabant, w Liege i
okolicach, zostało zatrzymanych sześć osób, z których dwoje
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aresztowano,  pozostali  zostali  wypuszczeni.  Śledztwo  jest
zdania,  że  są  oni  członkami  grupy  terrorystycznej  i
ewentualnymi  organizatorami  przygotowania  serii  zamachów  w
Brukseli w okresie do 1 stycznia.[SN]

Obecnie burmistrz Brukseli Yvan Mayeur poinformował w środę
wieczorem, że jego miasto postanowiło odwołać planowany pokaz
fajerwerków i sylwestrową zabawę w ścisłym centrum stolicy
Belgii. Samorządowiec podjął decyzję po spotkaniu z ministrem
spraw wewnętrznych Janem Jambonem. Według Mayeura lepiej nie
podejmować  ryzyka  w  związku  z  możliwymi  atakami
terrorystycznymi,  ponieważ  służby  nie  będą  w  stanie
zweryfikować  każdej  osoby,  która  pojawi  się  w  centrum
Brukseli. W ubiegłym roku na podobnej zabawie zgromadziło się
blisko 100 tys. osób.[A]
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